
 

 
Rif.: Noto/Pertosa 
Ufficio I 
Reclutamento, organizzazione, gestione dei Dirigenti Scolastici 

                                                                                                      
                                                                                                                  Torino,  30 agosto 2014 
Prot. n. 7148 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni recante norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione pubblica e successive 
integrazioni e modificazioni; 
VISTO l’art. 1 sexies  del D.L. 31 gennaio  2005 n. 7, convertito, con modificazioni, nella  legge 31 
marzo 2005 n. 43; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 7146 del 30 agosto 2014 di assegnazione degli incarichi di 
reggenza per l’a.s. 2014/2015; 
VISTA  la nota prot. n. 15314  del 29.08.2014, pervenuta in data odierna, con la quale l’USR per la 
Sicilia ha comunicato di avere accolto l’istanza di mobilità interregionale del dott. Andrea 
Tommaselli, dirigente scolastico con incarico presso l’Istituto di istruzione superiore “Fermi – 
Nervi” di Alessandria; 
CONSIDERATA la necessità di conferire l’incarico di reggenza sulla sede sopra specificata, 
rimasta vacante; 
CONSIDERATA altresì la necessità di conferire l’incarico di reggenza presso l’ITIS “Volta” di 
Alessandria, assegnato con decreto prot. n. 7146/2014 al dott. Andrea Tommaselli; 
PRESO ATTO della disponibilità all’accettazione dell’incarico di reggenza sulle suddette sedi, 
espressa dai dirigenti scolastici su richiesta di questo Ufficio;  
VISTO il D.D.G. prot. n. 11180/U/A2g del 3/12/2013 registrato alla Corte dei Conti sezione 
regionale di controllo di Torino, Reg. n. 1 Fg 25, in data 05/02/2014, con il quale al dott.  Antonio 
Catania, è stato affidato l’incarico di direzione dell’Ufficio I e attribuite le funzioni vicarie in caso 
di assenza o impedimento del Direttore Generale; 
VISTA la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del 
MIUR, prot. n. 2592 del 12 agosto 2014, con il quale, in considerazione della vacanza del posto di 
dirigente di livello generale di questo Ufficio scolastico regionale, è stata affidata al dott. Antonio 
Catania l’attività di raccordo degli Uffici dell’USR Piemonte al fine di consentire il regolare 
svolgimento delle attività necessarie all’avvio del nuovo anno scolastico; 
 

DECRETA 

Per quanto indicato in premessa il proprio decreto di assegnazione degli incarichi di reggenza per 
l’a.s. 2014/2015 viene così integrato e modificato: 
 

 
 

ALTF01000R Istituto 
Tecnico 
Ind 

Volta Alessandria AL Cerrina Luigina Fernanda 
Paola 

Istituto 
Superiore 

Leonardo 
Da Vinci 

Alessandria 

ALIS01800X Istituto 
Superiore 

Fermi - 
Nervi 

Alessandria AL Arzani Carlo Liceo 
Scientifico 

Galilei Alessandria 



 

 
Rif.: Noto/Pertosa 
Ufficio I 
Reclutamento, organizzazione, gestione dei Dirigenti Scolastici 

 
2. I dirigenti scolastici  cui è affidato l’incarico di reggenza daranno immediata comunicazione 
dell’assunzione di servizio a  decorrere dal 1 settembre 2014, a questo Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte.  
3. Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica a tutti gli effetti, è  ammesso  
ricorso  al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 
165/01. 
4.  Seguirà provvedimento formale individuale. 
 
 
 

                                                                             IL VICE DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Antonio Catania 

                                                                                               
 


